[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2017 № 1481
р.п. Шимск

	Об утверждении Плана обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального района на 2018 год

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 25 части 1 статьи 5 Устава Шимского муниципального района, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального района Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального района на 2018 год.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                        В.А. Ковалев

	Утверждён

постановлением Администрации

муниципального района

от 29.11.2017 № 1481

ПЛАН

обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального района на 2018 год

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственное лицо (учреждение)
	Отметка о
выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рассмотрение вопросов на КПЛЧС и ОПБ:

- о мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период запрета выхода (выезда) на лед на водных объектах муниципального района;

- о подготовке к купальному сезону 2018 года
	февраль,

апрель

декабрь

	Администрация муниципального района, Шимский участок ГИМС МЧС России по Новгородской области (по согласованию), Администрации сельских поселений
(по согласованию)

	2.
	Изготовление и установка предупредительных надписей (плакатов, щитов) о запрещении купания, плавания на маломерных плавательных средствах.
	перед началом купального
сезона
	Администрации муниципального района, сельских поселений (по согласованию)

	3.
	Подача заявки на водолазное обследование мест массового купания
	до

30 апреля
	Администрации муниципального района и сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Подача заявки на взятие проб воды на лабораторные исследования
	до

30 апреля
	Администрации муниципального района и сельских поселений (по согласованию)

	5.
	Организация благоустройства утвержденных мест массового отдыха людей
	до

01 июня
	Администрации муниципального района и сельских поселений (по согласованию)

	6.
	Проведение проверок готовности мест массового отдыха людей на воде с составлением актов.
	перед началом купального
сезона
	Шимский участок ГИМС МЧС России по Новгородской области (по согласованию), Администрации муниципального района и сельских поселений (по согласованию).

	7.
	Изготовление и установка предупредительных надписей (плакатов, щитов) в местах массового перехода людей по льду
	в период
ледостава
	Администрации муниципального района и сельских поселений (по согласованию)

	8.
	Организация ознакомления населения района с Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах и Правилами охраны жизни людей на водных объектах
	апрель - июнь
	Шимский участок ГИМС МЧС России по Новгородской области (по согласованию), Администрации муниципального района и сельских поселений (по согласованию)

	9.
	Проведение профилактических мероприятий по безопасному поведению на льду в образовательных учреждениях
	ноябрь - март
	Шимский участок ГИМС МЧС России по Новгородской области (по согласованию), Администрации муниципального района и сельских поселений (по согласованию).

	10.
	Разработать план обеспечения безопасности людей на водных объектах поселения на 2019 год
	до

01 декабря
	Администрации муниципального района и сельских поселений (по согласованию)

	11.
	Освещение вопросов безопасности на водных объектах в районной газете «Шимские вести», на официальных сайтах Администраций муниципального района, городского и сельских поселений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	периодически
	Шимский участок ГИМС МЧС России по Новгородской области (по согласованию Администрации муниципального района и сельских поселений (по согласованию)

	12.
	Организация методической помощи Администрациям сельских поселений в организации работ в обеспечении безопасности людей на водных объектах
	по необходимости
	отдел по взаимодействию с административными органами Администрации муниципального района,
Шимский участок ГИМС МЧС России по Новгородской области (по согласованию)

	13.
	Организация оповещения населения о месте и времени проведения ежегодного технического осмотра маломерных судов
	с началом
навигации
	Шимский участок ГИМС МЧС России по Новгородской области (по согласованию)

	14.
	Организация учета бесхозных и незарегистрированных маломерных судов
	постоянно
	Шимский участок ГИМС МЧС России по Новгородской области (по согласованию)

____________________________________________________________